



Burmistrz Szprotawy

Szprotawa, 08-02-2019



Pan Piotr Płaskociński
Radny Rady Miejskiej
w Szprotawie

Nr sprawy: BR.0003.1.2019

W odpowiedzi na Pana interpelację zgłoszoną na sesji Rady Miejskiej w Szprotawie w dniu 25 stycznia br. dotyczącą zwiększenia częstotliwości wywozu odpadów zmieszanych z terenów wiejskich z dwóch do czterech razy w miesiącu informuję Pana, że kwestię tę reguluje uchwała Nr XXVII/166/2016 Rady Miejskiej w Szprotawie z dnia 25 maja 2016 r w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych na terenie Gminy Szprotawy.

Odpady komunalne zmieszane i segregowane odbierane są od mieszkańców zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów (zamieszczonym na stronie internetowej tutejszego Urzędu, do pobrania również w Biurze Obsługi Klienta i siedzibie firmy Zakłady Usługowe Zachód Sp. z o.o.).

Kwestia częstotliwości odbioru odpadów była wielokrotnie analizowana i rozważana, a pod uwagę brano gęstość zaludnienia terenu, sposób zabudowy terenu (gospodarstwa domowe, gospodarstwa rolne,) sposób zabudowy (jednorodzinny, wielorodzinny) oraz wzięto pod uwagę odległość danej miejscowości od Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych. Powyższe czynniki mają znaczący wpływ na cenę świadczonej usługi polegającej na odbiorze i transporcie odpadów na instalację.

W związku z powyższym nie ma możliwości zwiększenia częstotliwości odbioru odpadów komunalnych.

Pomimo, iż odpady z terenów wiejskich są odbierane dwa razy w miesiącu, mieszkańcom zapewniane są pojemniki i worki o określonej pojemności i wszystkie powstałe odpady z gospodarstw odbierane są zgodnie z harmonogramem.

Do wiadomości:

1. Referat Administracyjno-Organizacyjny w/m,
2. Biuro Obsługi Rady w/m,
3. a/a.

AK/AK

BURMISTRZ

Mirosław Gąsik